
1 
 

HOŘICKÝ ZPRAVODAJ 
květen 2012 

 

 
 
INFORMACE Z OBCE 

 Velice děkuji všem, kdo se podíleli na organizaci akce „Májka 

2012“. Především děkuji našim hasičům, místní organizaci Ččk a učitelkám z MŠ za pomoc a 

krásný program pro děti. Rovněž děkuji všem sponzorům. 

 Zastupitelstvo opět jako v loňském roce schválilo slevu na vstupném na akce Hořického 

kulturního léta pro hořické občany ve výši 50% a pro hořické děti bude vstup na představení 

Michala Nesvadby zdarma. Důrazně upozorňuji, že tyto slevy je možné uplatnit pouze v 

předprodeji na OÚ formou vstupenek na jméno. Přímo na představení nebude možné tuto 

slevu poskytnout. Předprodej bude zahájen v druhé polovině června. 

Pokud máte zájem uveřejnit svůj příspěvek ve zpravodaji, zašlete ho prosím vždy do 15-tého dne 

v měsíci, ve kterém má být uveřejněn na adresu: info@horicenasumave.cz. Rádi uveřejníme i 

různá reklamní sdělení našich podnikatelů a živnostníků. 

                                                                                                                                              Martin Madej                                                       

POZVÁNKA NA DĚTSKÝ DEN 

Milé děti, přijďte společně se svými rodiči, prarodiči a kamarády oslavit svůj svátek DEN DĚTÍ v 

sobotu 2. června od 15:00 hod. k Hořickému rybníku. Máme pro Vás připraveny soutěže a hry o sladké 

ceny, čeká Vás také táborák a opékání buřtů, je zajištěno občerstvení, nebude chybět ani obří 

skluzavka. Těší se na Vás organizátoři: 

OÚ Hořice na Šumavě, ČČK, JSDHO Hořice na Šumavě, HZS Č. Krumlov, VZS D. Vltavice 

 

JARNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ 

Ve středu 30.5. od 14:30 hod. se v kulturním domě v Hořicích na Šumavě koná již tradiční 15. ročník 
„Jarního setkání seniorů“. Všichni senioři jsou srdečně zváni – přijďte se pobavit, těšíme se na Vás. 
 

Dáša Blažencová 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Ve čtvrtek 14.6. ve 13:30 hod. proběhne v obřadní místnosti OÚ Hořice na Šumavě Vítání Hořických 
občánků.                                    
                                                                                                                                                                     Dáša Blažencová 

mailto:info@horicenasumave.cz


2 
 

SBĚRNÝ DVŮR 

Sběrný dvůr na velkoobjemový a nebezpečný odpad bude jako obvykle umístěn v areálu obecních 
dílen a to ve dnech: 
Pátek 1.6. od 15:00 do 18:00 hod. 
Sobota 2.6. od 08:00 do 10:00 hod. 
Přivezený odpad si bude přebírat pracovník obce nebo firmy A.S.A. 
Železný šrot můžete přivézt také, jinak bude svážen během pátku a pondělka přímo od domů. 
 
                                                                                                                                                                            Martin Madej 
 

ZASTUPITELSTVO č. 5 z 26.04.2012 

Přijatá usnesení: 
 
č. usnesení : 5/2/2012  
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě doporučuje starostovi pronajmout část pozemku parc.č. 149/4 
v k.ú. Hořice na Šumavě o výměře 300 m2 za 1,- KČ/M2/rok na dobu neurčitou. 
 
č. usnesení : 5/3/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě doporučuje starostovi pronajmout část pozemku parc.č. 809/5 
v k.ú. Hořice na Šumavě o výměře 160 m2 za 1 KČ/m2/rok na dobu neurčitou. 
 
č. usnesení : 5/4/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc.č. 807/1 dle GP 385-
365/2011 v k.ú. Hořice na Šumavě o výměře 1.291 za 200,- KČ/m2 a náklady s prodejem spojené (GP, 
smlouva, správní poplatky)  s podmínkou, že na této parcele bude zřízeno bezplatně ve prospěch obce 
věcné právo předkupní za stejnou kupní cenu, do doby provedení zápisu budovy na tomto pozemku 
postavené do příslušného katastru nemovitostí.  
Nabídka na uzavření kupní ceny je omezena na dobu 6-ti měsíců ode dne doručení návrhu kupní 
smlouvy s tím, že ve lhůtě 6-ti měsíců je povinen kupující uhradit na účet obce celou kupní cenu a 
náklady s prodejem spojené. Po marném uplynutí lhůty 6-ti měsíců nabídka obce na koupi pozemku 
zaniká.  
 
č. usnesení : 5/5/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje záměr pronajmout pozemek parc.č. 101 v k.ú. Hořice 
na Šumavě o výměře 505 m2. 
 
č. usnesení : 5/6/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě doporučuje starostovi prodloužit nájemní smlouvu paní xxxxxx 
o jeden rok. 
 
č. usnesení : 5/7/2012  
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje vyhovět žádosti o přeložení vodovodního řádu, který 
prochází pozemkem parc.č. 149/24 v k.ú. Hořice na Šumavě.  
 
č. usnesení : 5/8/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje uzavření smlouvy s  firmou Stanislav Kasík, IČ: 
49102010, U Hřiště 1995, 41301 Roudnice nad Labem „O vypracování rešerše o historickém znaku 
obce, o návrhu obecní vlajky a dokumentace potřebné k podání žádosti o její schválení Podvýborem 



3 
 

pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a o její udělení obci 
předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky za 25.000,- Kč. 
 
č. usnesení : 5/9/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje záměr pronajmout část pozemku parcely parc.č. 
809/19 a 809/20 v k.ú. Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení : 5/10/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje záměr prodat parcelu parc.č.st. -365 v k.ú. Hořice na 
Šumavě. 
 

 ZASTUPITELSTVO č. 6 ze 17.05.2012                     

Přijatá usnesení: 

č. usnesení : 6/2/2012   

Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě doporučuje starostovi pronajmout pozemek parc.č. 101 v k.ú. 

Hořice na Šumavě o výměře 505 m2 za 1,- KČ/m2/rok na dobu neurčitou. 

č. usnesení : 6/3/2012   

Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě doporučuje starostovi pronajmout část pozemku parcely parc.č. 

809/19 a 809/20 v k.ú. Hořice na Šumavě za 1,- KČ/m2/rok na dobu neurčitou.     

č. usnesení : 6/4/2012   

Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje prodej  parcely parc.č.st. -365 v k.ú. Hořice na Šumavě 

o výměře 29 m2, za 100,- Kč/m2. 

č. usnesení : 6/5/2012  

Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje program Hořického kulturního léta 2012. Pro hořické 

občany zastupitelstvo schvaluje slevu na vstupném ve výši 50%. Pro hořické děti je vstup na 

představení Michala Nesvadby zdarma. Tyto slevy je možné uplatnit pouze v předprodeji na obecním 

úřadě v Hořicích na Šumavě. 

č. usnesení : 6/6/2012   

Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje, aby pan xxxxxx splácel dlužní nájemné ve výši 

46.620,- Kč v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 800,- Kč měsíčně, počínaje měsícem červen 

2012 do úplného zaplacení. V případě neuhrazení jedné splátky v řádném termínu, stává se splatným 

celý zbytek dluhu. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem dohody mezi obcí jako věřitelem a 

panem xxxxxx jako dlužníkem za výše uvedených podmínek. 

 

     Všechna zasedání zastupitelstva jsou veřejná, může se jich tedy zúčastnit kdokoliv. Podle § 95 odst. 
2 zákona 128/2000 Sb. „Zákon o obcích“, je zápis (jeho plné znění), z jednání zastupitelstva 
k nahlédnutí na obecním úřadě. Dle tohoto zákona mohou do zápisu nahlížet občané obce, fyzické 
osoby – vlastníci nemovitostí a cizí státní příslušníci, s trvalým pobytem na území obce. Pro veřejnost 
je k dispozici tato Informace ze zasedání ZO, ve které jsou podle „Zákona o ochraně osobních údajů“ 
101/2000 Sb., veškeré osobní údaje redukovány, nebo anonymizovány.                                                                                                     



4 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V HOŘICÍCH NA ŠUMAVĚ 

26. 4. 2012 se naše ZŠ, jako každý rok, zúčastnila plaveckých závodů malotřídních škol v Lipně nad 
Vltavou. Nejlepší plavci se utkali ve třech disciplínách: plavání na čas, štafeta a skupinové skoky do 
vody. Naši závodníci si ze svých věkových kategorií přivezli celkem 3 medaile. 
2. místo Michael Križan 
3. místo Terezie Čurdová 
3. místo Julie Davídková                                                                                                       Klára Märtlová 
 
Ve dnech 30. 4. a 7. 5. 2012 bylo na mnoha školách pro děti vyhlášeno ředitelské volno. U nás tomu 

bylo jinak. 30. 4. jsme si pro děti připravili projektové vyučování nazvané „Čarodějné řádění – učení, 

protože motivací projektu byly čarodějnice. Projektová výuka je jednou z velmi účinných vyučovacích 

metod, při které dochází zábavnou formou k propojení několika předmětů dohromady. Děti si tak ve 

skupinkách, ale i individuálně procvičily nebo získaly nové poznatky v oblasti českého jazyka, 

matematiky, prvouky, vlastivědy, informatiky, pracovních činností, výtvarné výchovy a hudební 

výchovy.  

7. 5. (další pondělí před státním svátkem) jsme se ráno vydali autobusem do nedaleké vesničky 

Kladenské Rovné. Paní kuchařky z naší jídelny nás na cestu vybavily balíčkem, protože jsme věděli, že 

se do oběda nestihneme vrátit. Moc jim za to děkujeme. V Kladenském Rovném jsme si mohli z blízka 

prohlédnout zvířata, která chovají Assmannovi, jako např. muflony, jeleny, divoká prasata, koně a 

mnoho dalších. Po té jsme se vydali hledat „čertova kopyta“ do lesa. Pro mnohé z nás byl nález 

překvapením, protože jsme o existenci tohoto úkazu neměli tušení. Pak jsme se vydali pěšky zpět 

k domovu. Přestože jsme ušli 12 km, což pro mnohé z nás bylo možná poprvé, akce se zdařila a všichni 

byli spokojení. Jsme rádi, že se k nám připojili někteří rodiče a sourozenci našich žáků. Celou cestu nás 

také doprovázel pan Václav Brož st., který po turistické stránce zná velmi dobře okolí Hořic. 

                                                                                             Kolektiv zaměstnanců ZŠ 

16. 5. 2012 se žáci ZŠ zapojili do celonárodní sbírky „LIGA PROTI RAKOVINĚ“. Rádi bychom touto 

cestou poděkovali všem našim spoluobčanům, kteří do této sbírky přispěli. Podařilo se nám vybrat 

4 157,- Kč. Děkujeme, že se také Váš příspěvek stal součástí velké pomoci. 

                                                                                               Klára Furišová a Karolina Honsová 

 

ČČK ČESKÉ BUDĚJOVICE - PODĚKOVÁNÍ 

Předseda OS Českého červeného kříže v Českých Budějovicích MUDr. Karel Bláha písemně poděkoval 
paní Janě Sedláčkové z Hořic na Šumavě za 100 bezpříspěvkových odběrů krve. V poděkování se 
mimo jiné uvádí, že ochota lidí darovat krev pro zdraví a často i pro záchranu života je projevem jejich 
humánního vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit zdraví, ale celé 
naší společnosti. Zastupitelstvo obce a OÚ se k tomuto poděkování samozřejmě rádo připojuje.   

 
            Martin Madej  

 

 



5 
 

HOŘICKÝ MASOPUST  - JAK JSME ZAČÍNALI - POKRAČOVÁNÍ 

V minulém čísle našeho zpravodaje jsem popisoval, jak vznikal Hořický masopust a v tomto čísle budu 
pokračovat, jak zhruba pokračoval další rozvoj Hořické masopustní tradice. 
Druhým rokem se nám podařilo dát dohromady po vzoru Benešovských ženskou slaměnou koledu. 
Šlo nám tehdy o to ukázat v Hořicích setkání růžičkové a slaměné koledy, které se nám v Benešově 
velmi líbilo. Bylo potřeba dát dohromady texty a scénář setkání. Hlavním důvodem proč setkání 
připravit bylo a je to, že se na něm diváci dozvědí, co představují jednotliví koledníci, co znamenají 
součásti oblečení a další rekvizity a symboly, které nosí s sebou při koledování. Pomoc jsme našli 
v okresním vlastivědném muzeu  u jeho tehdejšího ředitele p. Jelínka, u p. dr. Krejči v Krajském muzeu 
v Českých Budějovicích a ve Státní vědecké knihovně v Českých Budějovicích, za jejichž pomoc velice 
děkujeme. 
Naše setkání vychází z trošku jiné tradice než je Doudlebské, které je založeno jako setkání 
mládenecké koledy (je složena ze svobodných mládenců) a slaměné (je složena ze ženatých, kteří už 
podle tamního zvyku v mládenecké koledě chodit nesmějí). Tito slamění koledníci při setkání zkoušejí 
růžičkovou (mládeneckou) koledu ze znalostí masopustní zákonitosti a při zjištění nedostatků tvrdě 
požadují potrestání provinilého koledníka. 
Naše setkání vychází z tradice Benešovska a je založena na setkání růžičkové a slaměné koledy, které 
se dohadují, kdo má právo v daném území koledovat. Slaměná koleda v prvním roce své existence  
nekoledovala, byla vytvořena právě pro vyzkoušení setkání. Koledovat v osadách začala až o rok 
později. Vylepšili jsme i večerní program posledního rozloučení s masopustem.  Zúčastnila se ho i 
slaměná koleda, podařilo se dát dohromady text faráře a celý obřad dostal vylepšenou formu, která se  
s malými úpravami líbí dodnes. Později přišel nápad doplnit večer aktuálními scénkami, které se podle 
nás také ujaly. 
Ne úplně se všechno dařilo. V určitou dobu se špatně obsazovaly koledy, chodilo málo masek a začali 
se bohužel prohlubovat rozpory s SDH, což vyústilo vznikem nového „OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 
MASOPUST HOŘICE NA ŠUMAVĚ“. Sdružení vzniklo pro provozování Masopustu v Hořicích a může se 
ho zúčastnit každý, kdo má zájem a chce napomoci tuto tradici dále udržovat a vylepšovat, což je 
hlavní náplní naší činnosti. 
Získané finanční prostředky využíváme na dovybavení koled, obnově některých potřebných věcí a 
oblečení. Podporujeme také finančně akce pro děti a na některých se aktivně podílejí naši členové a 
příznivci, jako je například MDD, Mikuláš, stavění májů, karneval pro děti a přispěli jsme také na 
místní ZŚ na konkrétní akce pro děti. 
Takto chceme pokračovat i nadále a pomáhat zejména při dětských a kulturních akcích pořádaných 
obcí. Naší činností chceme přispět k tomu, aby se nám v Hořicích dobře žilo. 
 

Karel Krčál 
předseda Občanského sdružení „Masopust Hořice na Šumavě“     

 
Masopust Hořice na Šumavě zve všechny účastníky a příznivce Masopustu dne 25.05.2012 od 19:00 
hodin do Baru u Madeje na promítání záznamu z letošního Masopustu. 
Všichni jste srdečně zváni 

výbor Masopustu  
 

HOŘICKÉ TRHY 

Hořické trhy již snad není nutné znovu představovat. Jen připomínám, že vypuknou 4. srpna. Stále 
sbírám Vaše další návrhy na zpestření či spolupráci.    

     Lenka Indrová, 724 322 337  
horicketrhy@seznam.cz 

 

mailto:horicketrhy@seznam.cz


6 
 

HOŘIČTÍ SKAUTI 

POZVÁNKA PRO VŠECHNY GENERACE SKAUTŮ 

Milí skauti a všichni, kdo kdy měli něco společného s hořickým skautským oddílem, v letošním roce 
slavíme výročí 100 let Junáka - českého skautingu. Využijeme ho jako záminku k uspořádání 
společného setkání všech hořických skautů a jejich příznivců, na které Vás tímto srdečně zveme. 
Náplní bude především vidět pohromadě známé tváře, oživit staré vzpomínky a dobře se pobavit.  
S sebou: ranec vzpomínek, a pokud máte, fotografie. 
U pranýře, v pátek 8. června od 17:00 hod.  
Buďte připraveni :-)! 
Těší se           Hejkal, Jeňa, Honza a spol. 
 

KULIČKOVÝ TURNAJ 

Zveme všechny bez rozdílu věku již potřetí na jarní kuličkový turnaj, který se koná v sobotu 9. června 
od 14 hodin u školy.  
Přijďte si zahrát! S sebou kuličky a  dobrou náladu. Zápisné zdarma. Na místě bude opět možné koupit 
nějaké pěkné nové kuličky. A hlavně vyhrát pěkné ceny.  
V případě nepříznivého počasí se turnaj přesune na neděli. 

       Hořičtí skauti 

LIPENSKÝ PŮLMARATÓN - GRATULACE 

Na premiérový ročník Lipánkovy brusle a Lipenského půlmaratónu konaného ve Frymburku dorazilo 
i přes chladné a deštivé počasí 120 závodníků, kteří si užili pohodové závody v inline bruslení a běhu. 
O to více gratulujeme účastnicím z naší obce - Inline brusle-Lipánkova brusle: 1. místo: Furišová 
Ilona, 2. místo: Gelnarová Michaela,  3. místo: Černá Dana 
 

Martin  Madej 

RESTAURACE U PRANÝŘE 

RESTAURACE U PRANÝŘE si vás dovoluje pozvat na COUNTRY VEČER! 
 
V sobotu 9.6. od 20 hodin v restauraci U Pranýře k tanci a poslechu zahraje českobudějovická country 
kapela Timeout Band. Přijďte se pobavit a zatančit u známých country písní celého hudebního světa, 
napříč všem věkovým kategoriím. Během celého večera bude speciální nabídka ve western stylu. 
Doporučujeme rezervaci stolu na tel: 604797543. VSTUP-DOBROVOLNÝ 
Více info na: www.timeoutband.cz 
Těšíme se na vás. 

Kolektiv restaurace U Pranýře 
 

INZERCE 

Restaurace U Pranýře hledá k posílení našeho týmu brigádníka na letní měsíce. 
V případě zájmu volejte na tel. č. 604 797 543  

http://www.timeoutband.cz/


7 
 

PROGRAM HOŘICKÉHO KULTURNÍHO LÉTA 2012 

 

 

 

 

 

Hořické kulturní léto 2012 bude zahájeno       V pátek 6.7.2012 vystoupí populární dechová 
v sobotu 30. června Hořickou slavností.        hudba Doubravanka. 
Na slavnosti vystoupí domácí soubor Alteso Nočesta     Vstupné na místě 80,- Kč  
a večerem i nocí nás bude bavit svou hudbou Patrola.    Předprodej pro občany s trvalým pobytem   v 
Vstupné zdarma.  Přesný program tohoto dne   Hořicích 40,- Kč. Začátek v 17:00 hodin. 
uveřejníme v červnovém zpravodaji.  

                                                                                                          V sobotu 21.07.2012 se koná představení 
FRANTIŠKA RINGO ČECHA 
RINGOVA ŠKOLA ŽIVOTA  A SEXU! 
František Ringo Čech v první české ,,Stand Up 
commedy,, čelí svým typickým humorem 
útlaku tržní ekonomiky, touze Čechů 
po sociální spravedlnosti a řeší problémy, 
které jeho milované voliče nejvíce pálí. 

 
Pěkným bonusem pro diváky je i představení  
DS Samodiv s komedií „ Mátový nebo citron“   
(před Ringem v 16:00 h.) a po Ringovi, ve 
21:00 h. vystoupení Polabské hudební skupiny  
SEK JSI BOMBÓNKY. 
 

 

 

 

 

 

 

Vstupné na místě 280,- Kč 
V předprodeji 190,- Kč  
Předprodej pro občany s trvalým pobytem  
v  Hořicích 140,- Kč 
 

Začátek představení Františka Ringo ČECHA v 19:00 hod.  
Začátek představení DS Samodiv16:00 hod.  
Začátek představení Sek jsi bonbónky21:00 hod. 



8 
 

              V srpnu se budou konat tradiční 
              Hořické  Pašijové hry, které 
                     tento rok oslaví své 20. výročí. 
 
                  Představení v roce 2012: 
 

         So 04.08.2012 v 16:30 hod. 
         So 11.08.2012 v 16:30 a 20:30 hod. 
         So 18.08.2012 v 16:30 a 20:30 hod. 

 

                             Vstupné 130,- Kč 

                                     www.pasije.info 

        

 

V neděli 22.7.2012 je již tradičně připraveno vystoupení 
pro děti - Michal Nesvadba – Michal na hraní. 
Vstupné na místě 100,- Kč. Předprodej pro občany  
s trvalým pobytem v Hořicích 50,- Kč. 
Děti s trvalým pobytem v Hořicích zdarma. 
Začátek představení v 16:00 hod. 
 
      Na konec kulturního léta 28. července jsme 

připravili ROCKFEST HOŘICE 2012, kde vystoupí  
již dříve osvědčené i nové rockové kapely  

 
KYANID 
NARTTU 
ANOTHER FAKE HEROES 
KRYPTON 

DARK ANGELS  

LOCOMOTIVE 
 

Vstupné na místě100,- Kč  
      Předprodej pro občany s trvalým pobytem v Hořicích 50,- Kč 
      Začátek koncertu16:00 hod. 

 
              
                                                                               

 

 

 

    Lesní Pohádková rezervace bude v Hořicích na Šumavě otevřena 
    od 2. července do 31.srpna 2012. Od pondělí do pátku se budou hrát  
    dvě až tři představení denně. I letos nám pan Ptáček pro každé hořické  
    dítě přislíbil 2 vstupenky zdarma. Program bude zveřejněn v červnu.         www.pohadkovarezervace.cz 

http://www.horicenasumave.cz/spolky-sdruzeni/spolecnost-pro-zachovani-horickych-pasijovych-her/

